INDICAÇÃO No 225/07

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de se dotar o ponto de ônibus existente
na Rua Admeleto Gasparini, na região do Itaóca, no Bairro do
Itapema, na altura do no 2.845, de cobertura e bancos, a fim de
proporcionar um maior conforto aos seus usuários.

Justificativa

No local existe somente o ponto de ônibus,
ficando as pessoas, principalmente mulheres, idosos e crianças, de
pé e sob sol forte ou sereno, aguardando a sua condução.

Necessário se faz dotar o referido ponto de
ônibus de cobertura e bancos, a fim de se oferecer uma maior
comodidade aos seus usuários, enquanto ali permanecem.

Visa a presente Indicação beneficiar a
comunidade moradora daquele ponto da região do Itaóca, no Bairro
do Itapema, motivo pelo qual se espera o seu atendimento pela
Municipalidade.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2007

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador